475

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

29.09.2022                                        г. Боготол                                            № 8-146
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола»
 В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 07.04.2022 № 3-623 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», постановлением Совета администрации  Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П  «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»,  руководствуясь статьями 32, 70 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 06.12.2016 № В-56 «Об утверждении  Положения о размерах и условиях оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих города Боготола» (в ред. от 31.05.2022 № 7-126) следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
  1.1.1. п. 3.2. Раздела 3  изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
   2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Боготольского городского Совета депутатов по бюджету, финансам и налогам (председатель Ильин А.Ю.).
  3. Опубликовать решение в официальном печатном издании газете «Земля боготольская», разместить на официальном сайте муниципального образования город Боготол www.bogotolcity.ru в сети Интернет.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Боготольского                              И.п. Главы города Боготола

городского Совета депутатов

____________ А.М. Рябчёнок                             ___________ А.А. Шитиков

Приложение

к решению Боготольского

городского Совета депутатов

от  29.09.2022 № 8-146
«3.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих устанавливаются в следующих размерах:

 (рублей в месяц)
	    Наименование должности
	Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Заместитель Главы муниципального образования
	10 838

	Руководитель отраслевого (функционального) или территориального органа
	8 476

	Руководитель структурного подразделения местной администрации
	8 476

	Начальник отдела
	7 218

	Заместитель начальника отдела
	6 868

	Консультант-юрист
	6 868

	Консультант
	6 713

	Помощник руководителя представительного органа местного самоуправления
	6 589

	Инспектор
	6 589

	Контролер-ревизор
	6 589

	Муниципальный инспектор
	6 589

	Главный специалист
	6 589

	Ведущий специалист
	6 114

	Обеспечивающие специалисты

	Заведующий отделом
	7 218

	Системный администратор (администратор баз данных)
	5 924

	Специалист 1-й категории
	5 168

	Специалист 2-й категории
	4 226

	Секретарь руководителя
	4 226

»